
Verkeersbesluit Puck van Heelstraat

 

Rotterdam  Feijenoord   20/0004679 -  AS20/03272

 

De directeur van cluster Stadsontwikkeling,

Overwegende,

 

dat de Puck van Heelstraat is gelegen in het gedeelte Feijenoord van Rotterdam;

dat het huidige trottoir expliciet als voetpad wordt aangewezen om ander gebruik dan voetgangers en

bestuurders van gehandicaptenvoertuigen te voorkomen;

dat in het kader van ontwikkelproject “Feyenoord City” het “Rondje Stadionpark” langs de Puck van

Heelstraat wordt aangelegd;

dat het “Rondje Stadionpark” onderdeel is van het masterplan Feyenoord City;

dat het hier gaat om een rondje van circa 4 kilometer dat ruimte biedt voor sport/recreatie en verschil-

lende deelgebieden in Rotterdam aan elkaar verbindt;

dat het Cor Kieboomplein, ter hoogte van huisnummer 511, aan sluit op de Puck van Heelstraat;

dat hier een doorsteek wordt gemaakt voor (brom)fietsverkeer, tussen het parkeerterrein op het Cor

Kieboomplein en de Puck van Heelstraat;

dat hier een doorsteek wordt gemaakt om fietsers en (brom)fietsers via een directe route bij de fietsen-

stalling uit te kunnen laten komen;

dat hierbij komend verkeer vanaf de (brom)fietsdoorsteek voorrang moet verlenen aan verkeer op de

hoofdrijbaan;

dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw, besluit van 21 april 1994,

Staatsblad (Stb.) 1994, 475, zoals nadien gewijzigd), strekt tot:

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers.

dat de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam;

dat in het kader van artikel 24 sub a. van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW, besluit van 26 juli 1990, 460, of zoals nadien gewijzigd) wel overleg heeft plaatsgevonden met

de Politie, eenheid Rotterdam en dat de Politie, eenheid Rotterdam, akkoord is;

 

Gelet op artikel 18 aanhef en onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr. 475, zoals

nadien gewijzigd), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van

Burgemeester en Wethouders verleend mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rot-

terdam 2016 (gemeenteblad 2016-6556, zoals nadien gewijzigd);

Besluit:

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam,

Nr. 17354

STAATSCOURANT 20 maart

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 17354 20 maart 20201



Tot het instellen van diverse verkeersmaatregelen op de Puck van Heelstraat, middels

• het instellen van een voetpad door het plaatsen van zes borden G07 (voetpad) als bedoeld in bij-

lage I van het RVV 1990;

• het instellen van een voorrangsregeling door het plaatsen van twee borden B06 (haaientanden)

en het aanbrengen van daarbij horende markering

• het plaatsen van één bord B05 (voorrangskruispunt weg van rechts) als bedoeld in bijlage I van

het RVV 1990;

• het plaatsen van twee borden G12a (verplicht fiets/bromfietspad) als bedoeld in bijlage I van het

RVV 1990;

• de verkeersmaatregelen uit te voeren conform bijgevoegd bordenplan.

 

De directeur van Cluster Stadsbeheer wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Dit besluit wordt zowel in de Staatcourant als op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepubliceerd.

 

Namens het college van Burgemeester en Wethouders

de directeur van het cluster Stadsontwikkeling,

voor deze, het hoofd Mobiliteit,

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van publicatie in de Staatscou-

rant, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

- naam en adres van de indiener

- datum bezwaarschrift

- de gronden van het bezwaar

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

Het college van burgemeester en wethouders,

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM.

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 2676300.

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op: www.rotterdam.nl/bezwaar

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorzie-

ning (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM.

Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd.

Rotterdam, 18 maart 2020

M.A. van Kruiningen

Staatscourant 2020 nr. 17354 20 maart 20202

http://www.rotterdam.nl/bezwaar

